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W załączeniu przedkkodem „ Krótki m rys siły

zbrojrej Xrélestwa Srweoji, , вен ie rejąc y na.) waanie ;) s ze ‚изнаш—

czę postanowi enia ustawy wojskowej , je ko tea i ogélng organi-

sacle armji szwedzkiej w czasie pokoju i pol cze s wo jny. W mia-

rę delszej pre cy wyszlę jednym z ne joliasny ch kurjeré® umpet-

nienie tego zary se a potem dokt: dne op

cay
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пу powozen mmier іопєдшш'иеї: cre go Too

us t awy powinienby 2-50 1istopeda b.r.

wogóle nie został powożany . O%6ż komis

na zgodzika się %еташ 58 rocznik 1919

aktywnej służby p% okany i ma służyć «

о рофейуб-

ych dziskach ustawy wo із крне ф i organizacji armji.

ir. 30 i 80 dono-tech !  

stats skrécons i termi-

snik 1919, ktory wedkug

wstąpić w szeregi &miji,

ja wojskowa parlamer ter-

ms być w maju 1920 do

ozeregoch 180 dni ,więc

jeszcze o 15 dni krócej,nią rocznik 1918. Teoretycznie Komis-

ja zgodziła się też na 10,280 w jesieni 1.1920, t.j. po odbyciu

skróconej służby rooznika 1919 ризицима—шљ- un t awy wojskowej

me ja być wykona ne , t.]. , 36

dwiczenia wszy S kich rocznik św odbędą

w ustewie przewidziane

się programme w

p
o
s

ca

se

przepisany b terminsch. Te poste nowienia Komisji

będą W nejbligszyoh (niech przedłożone

niego ni ewątpliwi e przyjęte.
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dziś jednak przewidzieć nie шодїов. Jak już w sprewozdaniu

Nr. 30 z 28 sierpnia zazneczyłem ,ustawa wo jakowa z т,1914

została uchwalona tylko pod wrażeniem wybuchu wojny światowej

a socjaliści wogóle ją zewsze zwalczali, Tem z wskutek klęs-

ki Rosji wielko część opinji szwedzkiej uws%s niebezpien-fi—

stwo z tej strony ze usunięte ; % drugiej strony заб wskutek

zmisny ustawy wyborczej siła i wpływ pertji soc ja L is tyc nej

znacznie się powiększyły,przez GO i zmiena wsiewy wojskowej,

jako też zmniejszenie wydatków ne wo jsko,stały się jedną Z

no jektuelniejasych kwestji wewnętrzne j polityki saved zkiej.

Ale nietylko socjaliści uwagaja dotycheza sone

wydatki ma wojsko zs zbyt wysokie i dowgeją się redukcji,

je kote à i demokraty ze cji armji,lecz i zuaczna część libera

sa tego samego zdania i pragną wmieny ustroju armji w

бис на zupé& nej milicji,jak n.D. amji amajoerskie]. Nawet

minister wojny ,p.Nils onjughod zi za zwolennike tej myśli i

jest w tym sensie w wojskowych kołach uważeNy za an tymilita-

rystę. Berd zo Ghsrakterystyczne pod un względem są pewne

wynurzenia presy ateński-3,316" tendencje i przekonania

wojskowe pans minis tre przedstawiają w świetle dość wątpliwym,

1 tak, jedna gazeta Sztokholmeska donioska,âe

pan Nilson,będąc członkiem wiązku misji religijnych ,który

powziął rezolucję zniesienia ogólnego obowiązku służby woje-

kowej,zostawił tę rezolucję bez protestu ani zastrzeżebis,

więc przez to przyłączył się do niej. Na zdziwione zepytenia

konserwatywneJj prasy pod adresem pans ministre, 06 pow icdsiak

orgen вос 301 demokrei éw-stojacy w blizkich stosunkach do p.

Nilsona-,że minister wojny z pewnością nie zemierza zrobić

niespolzienek.Rozstrzygnięcie pytenia,ery ogólna obowiązkowa

służb; wojskowa me być zniesione ову zatrzymene,zależy od tegq

Зака siłę szwedzko armje mieć powinna] W każdym wypadku na-

jęte sotdactwo dla Szwecji nie jest pożądane.Jako zakończe-
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nie polemiki grzeta,które ją zaczęła , oświadezyke , se minister

byłby tylko w бул wypadku za zniesieniem ogólnej obowiązkowej

służby,:oluby one przez internacjonsine puşi—„anonimi: we

wszystkich paăstwach zniesiong zostata,.

Dla rozstrzygnięcie sora wzgłędem zredukowania ermji

szwedzkiej zdaje się być na jweżniejs zgm momentem,iż można Uma-

jaś za wykluczone ,aby Buwecjs ч przyszłości prowed zi.łe jekgkol-

wie k agresywug wojnę. Jeéliby Sæecja została z ze wrątrz na-

padnięte,to bronikaby sie # pewnością z tą semą zaeiekzdoii

i z tym samym heroizzem, ja k Belgja w świstowej wojnie ,j ze CZepn&

wojna jednak ,pow granic ani państwa „wobec nawskroś pokojowego

nastroju nerodu szwedzkiego zdaje się by6 пе długi okres czasu

zupełną niemożliwością.

Przed i podczas wielkiej wojcy ws no naped ze stre

ny Rosji za bardzo możliwyj dziś jednek wskutek wojny i bolsze-

wiamu Rosja zostałs osłabione ,6 w dodatku między nia e Szwecją

utworzyło się niesawisto Finlendja, ,przez co niebezpiec zeństwo

rosyjskie a z niem i możliwość nieprzyjacielskiego napadu na

Szwecję, zdają się być ne dkużgszy okres czemu usunięte.

Sytuacje segrenicana przemowie więc tecze j zo sre-

dukoranicm amuji,a to tembardziej, se i ze względu na przewroto-

wą agitację b olsge wi oke , maks ale wyborowa i pewna zbrojna siłe

zdaje się być ożpowiećniejszą, jek no ogólnej obowiązkowej

służbie oparte wojsko.

Przeciw tym,bez kwestji silny u, erzumentom so-

cjalîanokmtdw i lewicowych libers*ów odpowiada konserwatywne

per tje wo jekowa, że byłoby niepowetowaną szkodą dis państwa zbu-

rzyć doskone ie zorgenizoweny apare t amji,ktérego,w razie po-

trzeby-mose jun ze kilko lat-na nowo wybudować byłoby prawdo-

podobnie niemożliwe. Oprócz tego jednak odgryme tu be zsyrzecznie

tek że wielką rolę okoliczność, że sredukoum ie amji pociagneto-

by zo sobą zredukowanie korpusu oficerskiego, przez co wielu ofi-
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Gerów streciłoby stanowisko i utrzymenie. Jar toraz wskutek nie-

regularrego powołanie rocznika 1918 i tem wywołenego breku 40%-

nierzy,liczni oficerowie nie maja żednego zetrudr ien ie.Tząd ste-

та się zaradzaé te} nieczynności przez przydziela nie oficerów

do służby politycznej,konmlemej i Gyplometycznej,co jednak wy-

wołuje berdzo głośne protesty z pośród dotyczących grup urzędni=

k6w & natumlnie i soc jelómokratćw. Wskutek tej sytuecji,jeko-

Leż i wobec fektu,że korpus oficerski w Szwecji jest видав;,“

niż gdziekolwiek indziej uvrsywi lejowens domeną arx;stokrecji i b

ji. , pytanie woja kowe пебієтв też wyr ine cechy walki kla-

gowej. Ciekawą ilustrecją słtomnków w rorpusic oficerskim jest

to,że n.p.obem ie służy w emeji nie mnie], jak 35 brebiér Hamil-

ton,15 hrebiów Wach tre ister,tyleś hrobiów Rosen,i.t.d.

Wśród tych okoliczności nie mogne wątpić,że wslka

o zmianę vs tewy wojskowej z roku 1914 będzie redzwyczej zaciętą

i że w przyszłych miesiącach bedsie ona po wielkie j części wy-

petnisé treść życi politycznego w Szewc

 

Та rezie jednak obie

partie zgodziły się na to, se maleiy ne ipy

 

›zeksć_ ukonstytu-

or ЁЗЁ_.ЁЁ;_Ё31-ЁЁЁ-_6_Ёв oraz ate nowiska,ktére lira w plędem
 

stojących omji wogóle wo jmie. Dopiero ał lis poweśmie

względem wo jeka pewne postanowienia ‚nedejezie chrile dle Szwecji

decydować o losie swojej armji.

- Tózie w 5 egaemplerzoch do Naczelnego Dowédzta

OQdéz.II,Bekeja Dypiore tyoma,-

m.p.Pomienkowski,Gener.Por.
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KROTLI ZARYS STAY ZBROJNEJ KROLESTWA SZWBOJI.

 

( z fre zełącznikami )

I.Ogélny ski ad. sity zbrojnej.

Siły zbrojne lądowe Szwecji składają się :

1/ze stałej armji fBovărmg} o charakterze milicji [нашу 2 wolon-

ta rjuszów (fast anställd personal) i poboronflvârnpliktiga) wra

z jej zapasem rezerwistów oras

2/2 pospolitego rusgenia (landstorm)

II.0gólne_ postanowienia ustawy wojskowej.

Skugbs wojskowa w Szwecji odbywa się na zasadzie prawa о ро-

winności wojskowej z dn.17 września 1914. Według tej ustawy każdy

smedzki poddany jest obowiązany do słusby wojskowej od roku 20-go

do roku 42-go życia. 23-y letni ogólny czas sługby dzieli się na:

a/ I kategorję poborowych (forsta uppbadet) od 20 do 30 lat,

b/ II _kategorję poborowych (andre uppbadet) od 31 do 34 lat,ktére

razem tworzą „ava-ing. om z
----------

c/ „Rendstom, (pospolite ruszenie) od 35-go do 42-20 roku (Patrz

Załącznik 14 zekączony szemat Nr.1)

I kategorja Bavaria; może być powołana częściowo albo też

całkowicie przez króle w porommieniu z go binetem w wypadkoch ,kie-

dy tego wymaga obrona kraju lub też stłumienie powstenia.Powokanie

II kategorji może być zarządzone całkowicie lub częściowo przez

króle w porozumieriu z gabinetem i z perlamentem,który,0 ile jest

nieczynny w danej chwili,musi być specjelnie w tym celu zwołany,

Pospolite rusænie (landstom) moge byé pow ot ane pod

sztandary na tych samych warunkach ,co i II kstegor je poborowych.

I kategorja może być użyta poze granicami państwa tylko

do obrony kraju ; II kategorja nie może być użyte poze granicami

kraju bez pozwolenie parlamentu ; pospolite ruszenie ześ nie może
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być użyte poza granicami własnego okregu,lub, co najwyżej,sąsied-

niego,(co jednak już podczas mobilizacji 1914 r.zostało naruszone

III.Skużba_sktywne_w wojsku.

Czas i podział służby aktywnej w wojsku (wyszkolenie i

&wicze@ia) ,ustenowione ustawą z r.1914,uwidocznione są w załącznik

ku

Studenci są obowiązani przygotować się do zajęcia stano-

wisk dowódców niższych stopni,lub też stosownie do życze ia,na

oficera stekej służby czynnej lub rezerwy.

System uzupełnień poborowymi jest celu

przeprowadzenia poboru Szwecja jest podzielona na okręgi dywizyj-

ne,te zaé na okręgi pukkowe,które noszą nazwę prowincji (fan) „w

której się znajdują.Okręgi pułkowe odpowiadają swojemu odn oénemi

putkowi piechoty,ktérego dowódca jest naczelnikiem poboru.Każdy

okręg pukkowy dzieli się na 2,3 lub 4 okręgi pobor owe.Podzis% na

okręgi dywizyjne jest uwidoczniony na mapie załączniku Nr.6.

Komisje poborowe sbierajq sig ra s ne rok wedkug specjal-

nych rozporządzeń,wydewanych przez ministerstwo spraw wojskowych.

Rekrutacja odbywa się w ciągu miesiąca lutego a wszystkie doty-

czące prace mają być 21-go marca ukończone .

Wielkość kontyngentu poborowych i przyjętych йоsłużby.

rekrutów w r.1914_,t.j.pierwszy raz po wyjśc in nowego prawea,kie-

dy olbył się pobór odrazu dwuch roczników,-wida6 w następujących

cyfrach:
pollegało poborowi 81.820 (w tej liczbie rom

nike 1914 -50.670

stawiko się do komisji 49.516

przyjęto przez komisje 44.861

ostatecznie zaliczono na y
skużbę 36.586

Ogólne ilość rezerwy z wrzględnieniem wie Lkości rocznego

kontyngentu i po odtrąceniu rocznego ubytku,może być oszacowana A :
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w I kotegorji па 320.000, w II kateg.na 100.000,w landstor»

mio ne 180.000 ludzi najwyżej.

stakezo

Stoky kadr jest=jak już ne wstępie wskózeco-stożony

tylko s wolonterjuwsów i skłoda się niższegodowóćztwa (vi-

cakaprole,kaprale, furiry I i II klasy), w podoficerów (sierż.

I i II klasy i fonjunker) i s oficerów (pierwszy stopie. cho-

rąży - r).

Szaregowles-wlontergjues,w koñon roku

służby otramuje storiei_vigekapmăa,n po ukończeniu odpowied- -

miej szkoły ( w kompanii,bataljonie lub pukku) zostaje kopra-

@ . Uzdolnieni Imprale w trzecim roku służby swonsują ma

furirdw II kl., następnie во furirée

Dia otrgymanie stopnia poloficerm neleży ukończyć

8-0 miesięczną wyższą podoficerską szkołę,jakie zostały ot-

warte pore z pierwszy w 1916 roku. Kaprelę godni awansu na

polofiosrów,pełnią najpierw tylko ich obowiąski,6 dopiero po

duuch latech awonsujq па sierżentów,e następnie по fsnjunkrów.

Ilość wszystkich koprali rezerwy wynosi około 45.000 e wszyst-

kich podoficerów rezerwy około 3,000 osób, Ci ostatni sa dos-

konsle wyszkoleni i mogą z powodzeniem zastępować młodszych

oficerów.

Zamierzejący zostać gfigersmi służby osynnej wstę-

раза do amnji w chearakterze aspimntéw (officern==pirent),do

Gzego,między inuemi,jest konieczne uko/cznie śfedniaj szkoły.

Kesdy aspirent musi przejść :

1/ czteromiesięczne wyszkolenie rekruckie (od 26/6 do 12/10 )

£/ przygotowanie na dowódsów niższych stopni w specjelnych

azkołsch (Officersaspirant-skola,dls piechoty i inżynierji

w Karlsborg,dla kawalerji w Zksjo,dla artylerji w Krostian=

stoi,dia trenu w Skówde ).Kurs trwa 11 mienicoy,t.j. od 12

pafăziernike do 9 września.

i
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3/ ntuibe na stanowisku młodszego dowódcy podczas быісней pukku

/

-

19 siwdosmiu ponya8mj sekoly,

4/ kurs szkoły wjskowej w Karlberg (Kriegsskolmse Officerskers),

ktéry trwa 14 miesigoy i podeza» którego aspirenci na oms »

powtórnych Gxiczen są przydzieleni do swoich pułków w Ghsrek-

term plutonów.Po ukończeniu stroły wojskowej аврі-

ranci otrzymują stopień Ghcrąśczo,p@tzią służbę oficerów i

otrzymują pobory podporue zuńka ; swans на poipornemika otray-

wują jednak dopiero po 2 latech służby w charekterze ройово=

rążego. Do 1916 r. do szkoły wojskowej w KorLboergu wetępowako

rœurie okoto 140 officem-sepirentér .

11066 imdrowego personale w pojedyńczych oddzia~

loch i w coke) ammji szwedskiej,uste nowionero wojskową,

widać z zołączników Wr. 3 i 4 .

Aby otrsymad stopied

1

ofieersroserwy na le 4y

preejé6 podobre wysskolenie ,jekie przechodzi aspirnt na ofi-

cera czynmego,-famiast stkoły wojskowej w Kerlberg

wystarczy ukończyć 4-0 miesięczny kurs przy tej@e ackole,spe-

cialnie ku tem otwierany 2 rezy ба rok. Poten,w końcu 3-g0

roku służśby,następuje nominseja na Ghorążezo rererwy. W 1916 r.

ukończyło powyżej wspomniane 4-0 miesiec sue kursa 117 wolon-

te riussy.

Gorocznie dokre tem królewskie zoste je miemows-

pyGh około 100 oficerów służby czynnej i około 150 resemy.

Pod porucznik dla otrzymania awansu по porucznika

muri przesłużyć w służbie liujowej £ lete,e w kawslorji,préos

te go,masi ukończyć «skołę kawaleryjską (Stronsholm)‚sisie kurs

trxe 10 mieripgey,-w artylerji i wojskach inżynieryjnych musi

ukończyś kurs wyższej artyleryjskiej i ibżynieryjnej szkoły

Sztokholm) .

-
_
,

Orzenimejesimji.

1/

Rischote

smwedske w czasie pokoju skłede Się z 28 pułków,w tej -
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liczbie z 2 gwerdjit Sven і Oote. purki są 3 bata»

ljonowe,m wyjqtkiem 87 wyspie GotLani ,

który skłoda się z dnia: baonów i £ kompanji piechoty for-

tecznej,-oraz 19 p.p. w fortooy Boden,» kiorym mo by6 podobw

sformowany oawarty bmon, Da taljon daieli sie rs 4 kompanje,

kompanje na tray plutony,pluton nn dwie sekcje,sekoja ne 2

półsckocje. Ogółem w Szwecji јез&83}jonówpiechoty.

Roczny kontyngent rekrutów dla piechoty wynosi 20.000 » 2

25,000 ludzi (1914-1915).Wskultek tego wyrads normalnie та

jeden betaljon okoko #50 ludsi,s doliczywszy do tego około

250 ludsi stałego kadm roezultuje позже )лупслоліе

leniagirabateljona głów,t.j. żoknierzy,polofi-

Gerów i oficerów. Piechota jest uzbrojone w kambin systerm

Movser,model 1896 reku,kaliber 6,5 mm.

W skłać każdego pułku piechoty wshodzi 1 komp.

koerabinów maszynowych, ,które dsieli się na trzy sekcje i wa

ятойб хотебілбч щастуєстусь aystema Schmarzlore. © w, padku

wojny formuje się przy keżdym pukku piechoty po jednym mpa-

sowym betuljonie,a prowdopodcbnie także jesscze jedem betal-

jon polowy,tak że w wojnię put będzie się składek : este»

rech boteljonów.% régrych pesaych итеколбте\!: wyniks dalej,se

' oprócz tego w ro sie mobilimoji bod4 uformowane dalsm 3 be-

taljonysktôre puik druglego rsodn topo semego mane»

ru i tej same j purk główny,de z literą „B,.

Ilość begnetów w kompanji w czcsię wojennym

możne w przybliżeniu określić na 200.

B/ Kamnlergg w cussie pokoju skkads sig z jednezo pułku 10 ama

dronowego,jednego 8..0 szwadronowegpo i 6 pułków o 6 szweór.,

rozem szwndronów. Szwadron dzieli się ms 3 plutony,pluton

no R półplntony. Pułki kawolęrji mimo różnych nazw i umifor-

mów (1 pułk gwordji komnej,3 pułki p.huzsrów) są

WES
Пош York
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jednekowe,-wszyst
kie lekkiego Oregońsziego typu.Są uzbrojone

dtugiani prostemi pokesmai i krsbimni system Mouser mo-

del 1894, libru 6,5 nm. Każdy pułk ma Golany 1 plutor kara»

binds wmemynowych (2 karsbiny messynome) .

Sorocznie & kawslerji wsiępuje około 1900 rekzi-

ta .Poniewa@ liczba ksdru pułku wynosi około 340 oséb,te caty

pułk w czasie wyszkolenie Mozy około 540 ghéu , t. j.goknigrüy,

podoficerów i oficerów. Koni rządowych jest około 130 w ##w8=

dronie,s w pulku 5-0 szwadronowym - 676. © okresie marewrów

w szwadronie cię bywa więcej „niż 110 ssubel,-normainie
60.

% rasie mobilizncji pukki 5-0 formują po 4 asume

drony polose ; piąty smusăron Ja k0 usupet niej4oy w

gp mizonie putiu, f pułkach 10 (6) szwedronowych prawdopo~

dobnie po 2 szwadrony zostają uzupęłnie jącemi.

B/Artyleria

p
o
l
o
s

sklade sig w ozsnię pokoju s 6 puri erty»

rerji,o04 rebnego Ostloniskie go oddrieku i je dn exc purku pom"

j srtzler ii. Każdy zutk Nr.1 40 6 sxtaia sie z 5 dyware

jonów po 3 baterji pokowych i z dywisjonu heublcowego о 2 bee

terjedh. F skksd 3-50 pukku prócz togo wchodzi 3668026 konny

dy mejon 0 2 bs terjach. W stłoś 4-go pukku - jesære 1 giro

ка betorin. Odrobny 0d dzieł dotłendski вій обе się u 2 taterji

połowych i 1 hsubicowej,rutk porycyjne j crtylerji z 4 bet.

houbicowych i 2 bat.kmionów.
у

ћеђет је maia Po 4 srwty .

Ogółem jest 56 pieszych be terji,2 konnę,1 górska i 13

polowych bevbicowych,dalej
4 hsub.i 2 kan „ba ter je pozycyjnej

artylerji,-rzem

7

8

boterii.

a/ artisti
fortecms skledo siq s jeinego pużka,który fommje

з Вафоїфову po 4 kompanje.Jeden bat.stoi w Knrlaborg,dwe w

Boden.

Corocznie wstępuje do oskłej artykorji okole 5800 reku '

| MMCHIVES

{ New York
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5/ Dole j egzystują jeszczeł

4 oddziałyinżynierii, złożone z

12 komp . polosej ingyrierji,

6 % -„

5 ..

*. , telegrefów polowych

і

=

, _ mdiotelegraficzne j

% „ be lonowej

& -» lotu iczej

4 ., we xsz tatowych

1 M vnmzùætoe-m-p-rkmçj

13 оддрљокбу

6 kompaniisanito mychi

4

kompopjé

intendartury

.

6/ Porpolite yussonie (Len@storm)}. Smooja Jest poleielona na

197 okręców posyolitegsp russonie. 97 olroriv,lezz0ych wiokig

i greanic sslisse się & 1 kla:y,60 pozosta»

łych,położonych wewnątrz pehsten - do II klssy. Pospolite me

szenie z każdego okręgu tworzy jedem beteljon,elbo mniej,a

takie i od korebinów wmeszynowych. Prócz кезо s pospoli»

tego ruszenia mogą się też tworzyć i inne rodzaje broni -

odrezu z kilku okręgów. Okręgi pospoliie 0 ruszenia wystawie~

фа też drużyny robocze.

Fywskolenie pospolitego ruszenie składa się :

a/z $ dziowych obowiązkowych éwiczei,

b/s dobrowolnych Swiczen w świętn,do 2-3 dni,

o/sprsygotowenis dowódców pospolite go ruszenie i

&/ branis wiristu w związków strzelecidch.

Ogólne ilość pospolitego ruszenia m» Сова#40

do 200.000. Dobrze wyświczonych pozpołitsków jest окожо

75.000,00 ma deb podczas wojny 87 Бекс}јопби. Zależy pray»



  

puszczać,$G w так16 „идеш: kempanji s osqgici bataljonér

pospolitego ruszenie będą utworzone pułki trzeciego rzędu dla

ewentualnej walki poza greniosmi pedstwe,

"/ Strzeloynochotnicy.3wiąski strzeleckie w Szwecji m ja pre-

widłową się pod kierunkiem oficerów i kurs

anuki mrselanie jest teki sen,jok w oszkonkor®

ich druâjn s trzeleckieh majq raşiove kerobiny. U 7.1914

weryotkich eztonkéw drugyn s w zelectish byte 225,000, Jest to

doskonsty meterjel ne żokuierzy.

Tekże i skauci ewedzoy polema wojny mogą przy

nieść korzyść ammji.

VI. Polzisł omji по wyśase jednostki.

Cata armja w ozesie pokoju dsieli sic nr ¢ dywizji,

orsa wojska fertecy Boie i wyspy Cotlend.

Sormslny skied dymieji w 6z:sie pokoju niewiele się

réeni od stkedu dywisji w oresie wojennym,6 sic nouieie - 4

pułki p.kewelerji,1 p.ortylerji polowej i 1 betal-

jon trenów.
Podzieł i sikę ermji szwedzkiej sided no sekge

szemacie Er. £,

YE, szeji я стаnekoju

uwidoczuiona jest ne zekqczono j mopie lr.6.

Y. b +

Mobilissoja azmji polowej od pierwszego dnia zabez=

piecze sic pospolitym rumanien,ktér w tym celu tworzy po-

groniczne i brzegowe oddziały.

Armia sopetnis cio preodowszystkion rezerwieteomi mod-

szymi,sle tymi,którzy już breli udzieł w powtórnych

niach; część књахби idzie na formowanie кр mizonowych,rezerwe

 



 

 

wych i zepesowych wojsk .

Treny pułkowe zmejdują alę przy puźkech.Dywisyjne

treny еХХодеј« się z ogólnego trenu przy bstcljonsch trenów

i a volum amunicyjnych. Odpowiednią i1066 koni,poćwół i

automobili bierze się u ludności ne zesadzie ustawy 0 po-

vinnodoi końskiej i automobilome!.

Przy mobiliscji nastąpi nzybkie przesunięcie

się korpum oficerskiego służby exymej na wyższe atenowiska,

przez co okeże się brak mkolszyoh oficerfs.Brek ten jednak

ma zię wypełnić awensowenien na podporuczników lepszych pole-

elugby w komunikacji kolejowej i wolnej armji

bęćzie w pełnym skladzie zewezwany kor pan inżyn.erów cywil"

nych ,którzy są zaliczeni 60 rezerwy srmji.

Ogólne zapotrzebownie oficerów dla srmji szwedź~

ie) po jej mobilizacji,wyniesie ,podtus oblicześ autore ar- :

tykuke ustopuego v ,Svenoka Degbladet, » crerwou 1916 r,- |

7,000 osób,lioząc i oficere na 50 iokniersy, tego

iloéé oficerów,licząc w to nawet 250 wyshowsicds Karlbera=

kis} szkoły „będzie niedostateczne.

Go się tyczy szybkości uykonanie vobllime}i,~

trudno dokladile jej czas określić, Ustalony ne zanadzie

ostatniej próbnej mobilizecji w 1903 r.038€ ukończenia jej

из

А
5

ârigji,-ote onie,wobee ukonozen ia zeorm nim oji emji i

skonosatrowania mpaséu mobilimeyjnyoh v miejscach s intexo

kwotorunim oddsiekôw,pouinien jus byé skrécony.

Dują prsesakoi q pray mobiliseoji araji e avoiddti

e
j

jest brak koni,e specjalnie podw6d,ponienwas 41066 jednych i

drogich ,rządowych,jest berdso niewielma.Tobec togo umpok=

nienie ewmji ludźmi będzie dokonsne o wiele woredniej‚anige-

li formowsnig pietylko i dywisyjnych trenéu,ale

nawet i artylerji polowej.

"*

=

Następująca tablica dokładnie ilustrujea
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nomiemość pogotowis mobilizacyjnozo,które sip thomesy

trudrodeinmi # posolu bmku koni i IGI-d'i

Gm miszony fortec Boięen,Waksholm i Karlskrons sq go-

фоне пе 3-i,4-y 4510: mobilisecji.

Gernison m.Sstokbolmu,4-0 i część $-6j dywizji

(plerwesa grupa wojsk (o obrony пе wypadek wyl ądowania nie-

prtwyjeciela) - na 3-1,4-y dzieć mobilizacji,bez trenów, se

?-y,68-y dzień z tromemi.

i GZęŚć 5-ej dywizji na S-y,6-y dzień bez

trenéu,na 9-y,10-y z trenami.

Peszie 6-6) dywizji (oprócz gemisonm Boden) na Tey

Bey dried bez trenów,me 31-у і 12-у 22465 в фіегані.

Podczas europe jakiej wojny pogotowie mobilizacyjne

100j1 sn vrnie щ polepskyło. Fedług oświadczenie w swoim

się szwedzkiego ministra spraw Begronicenych ,Wsllenberga,

rosyjskiemu posłowi,-równoko się ono:4-5 dn iom,

 

Jok już widać z oddziału V,armja szwedsko w rasie

wojny będzie się składać z

e/ 6 dywizji każda po

12 sibo 16 betaljonów

4 ezwadrony

11 baterji i odpowiedniej liczby in-
żynierji,treru i nm itern.wxojska.,

b/ 6 îymiuji rezerwowych kasie po

12 bataljondw, o których delszem

umpelriwin w kowel.,artyl.,inky

nierję i trony nic nie wiadomo,

Pr wăopodobnie koval.i ertyl.bg«

dzie wydzielone z pierwszych 6 dr

c/

Do

fysrozytji Naczelnego Dowództwa zostaje :
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' Dywisje kawolerji s 16 szwadronów,

Pozycyjny purk ariyl. 6 boterii,

feroga fortes i Mmmm-”2:_

Zekogo wyspy Gotland - 6 betalj. i 4 bsierje,

Lendstorm,który według możności i potrzeby będzie or-

î

битесфо posiada następujące fortece :

1 Oskar-"redrikocborxg,pokokone =s wysyach 0 125

% kilometrów ma wschód od Sztokkolwm,i mające no celu zamknąć

Gieśniry,prowadzące do stolicy,

2/Systemct morskich fortyfikacjiKorlskrony,zsbezpieczejących 3

wejście do portu wojeunego tesos mir sta. O4 strony lądu dostępy

 

do Korlskrony też 74 mbezpiecrone fortyfilmajent,

lqdows forteca Rexlgborg,potodor: ne sochodnim brge»

gu jesiom Wetterne ,przy wejściu do kanaku dôta .Jont ona cen-

troinym skèsdom сто: одбіла redutą kraju w rusię wtargnige -

din nieprzyjaciele,

4/Porteca Boden,makradniqea aie z colero systemite oddsiclnyoh fore '4 ® і

tów najrowszej konstrakcji.Ponieważ leży ore na weile kolejowym
să

przy przejóciu kolei żelaznej ze Sztokholmu przez rzekę Imlec, - is<

semyks Ona wstystkie drogi wgłąb kreju od ctrony gronicy my».

kiej.Jednccsednie jest onn redata dle operseji wojsk.w mm

B/Fortyfikecje Zlisborg,śl obrony portu not &: wga,

@/Portyfikacie na wyspie Cotlerd,skkedające się z bo під: dis

cbrcnym,gdlia jest przystań dla floty i pozycji ufor»

portu Slite,

?/Aernerardske pozycja wzmocnione.,

Według norweskich frôlet są jeszcze fortyfi'scje na wyspie -

Gotland pod Tingstede.

 



 

Załącznik 6.

- 12 -

zebezpieczenie południowych lądowych dostępów do Sztokholm,a

także wzdłuż rzeki Kalikse.-

Miejsca tych Yortyfikacji są uwidocznione na mapie -

załącmiku Nr.6 .-
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7 olika hrdhetagrador.

Gjutgods upp till 15 ton.

[ Anghammar- och Manufak-

tursmiden alla slag.

Valsjărn.

i N S A N D F O R F R A G N i N G A R.

    

 

 

îebiriskaAB: FCEK

PARTILLE

Tel. och telegr=ade.: ECKMOTOR, Goteborg eller Partille

TILLVERKA:

Elektriska

Motorer

Generatorer

Transformatorer

Apparater

etc.

 

 

 

A.JOHNSON s C°

STOCKHOLM : GOTEBORG : MALMO

  

AFDELNINGSKONTORET

GOTEBORG 

STENKOL

KOKS

GJUTIACKJARN

KEMIKALIER

BRANNOLJOR

 

 

 

 

FORSAKRINGS-

AKTIEBOLAGET

MIRA

KRISTIANIA

Aktickapital
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R. T. 17358, 17352. A. T. 8658. Teladress: MIRA.
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&:ng Ims läärlîkhebahggli": вањским? o. Fimg;
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hamnar m. f. linjer.
Generalagentur för:

Norska Amerika-Linjen
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